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Indhold 
 
Dette notat beskriver, hvilket studienævn, der skal behandle en ansøgning fra en studerende om dispensation og 
merit, og hvilket fakultet, der skal behandle en klage over en prøve (eksamensklager), i de situationer hvor den 
studerende: 
 
1. læser uddannelser, som er tværfakultære  
2. følger valgfag på en anden uddannelse 
3. når den studerende følger et tilvalg/sidefag  
 
Studienævnssager 
 
Hovedreglen for alle typer af ansøgninger er, at de skal stiles til det studienævn, der har udarbejdet studieordnin-
gen, hvis regler der søges dispensation fra, eller hvis fagelementer der søges merit for. Eneste undtagelse herfor 
er, at dispensationsansøgninger relateret til det faglige forhold i et valgfag, der udbydes af en anden uddannelse 
end den uddannelse, som den studerende er indskrevet på, skal stiles til det udbydende studienævn.  
 
Det enkelte studienævn kan vurdere fra sag til sag, hvorvidt det er relevant at indhente en faglig udtalelse fra et 
andet studienævn/fagmiljø.   
 
Eksempler 
 

Tværfakultære uddannelser: På negot-uddannelsen indgår fag fra det samfundsvidenskabelige hovedom-
råde nærmere bestemt fra de erhvervsøkonomiske studienævn. I dette tilfælde vil det være negot-studie-
nævnet, som behandler disse sager, selvom der evt. er tale om et samfundsvidenskabeligt fag. Det afgø-
rende er således, om det pågældende fag indgår i negotuddannelsens studieordning, hvilket der vil være 
tale om i denne situation. Samme forhold gør sig gældende ved matematik-økonomi-uddannelserne. 
 

 Valgfag på en anden uddannelse: En studerende fra statskundskab følger et valgfag, der udbydes af stu-
dienævnet for engelske og amerikanske studier. I dette tilfælde vil det være studienævnet for engelske og 
amerikanske studier, der behandler ansøgninger om dispensation fra f.eks. eksamensbestemmelserne for 
valgfaget, da der er tale om et fagligt forhold.  
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 Side 2 

Ved en ansøgning om et 4. prøveforsøg til valgfaget er det studienævnet for statskundskab, der skal be-
handle ansøgningen, da det er studienævnet for statskundskab, der har udarbejdet studieordningens reg-
ler om valgfag. NB. det anbefales, at man indhenter en faglig udtalelse fra det udbydende studienævn.   
 

 Tilvalg/sidefag:  En studerende med centralfag i matematik følger sidefaget i dansk. I dette tilfælde vil det 
være studienævnet for dansk, der f.eks. behandler ansøgninger om merit, da der er tale om et fagligt for-
hold, der reguleres i studieordningen, som studienævnet for dansk har udarbejdet.  
 

 Hvis den studerende overskrider den maksimalt tilladte studietid mens den studerende følger sidefaget, 
skal ansøgning om dispensation behandles af det naturvidenskabelige studienævn. Dette skyldtes, at reg-
lerne om maksimalt tilladte studietid er fastsat i studieordningen for matematik.  
 

 Samme vil gøre sig gældende, hvis den studerende ikke lever op til reglerne om studieaktivitet.  
 

 Ved en ansøgning om et 4. prøveforsøg til et fag, der indgår på sidefaget i danske er det studienævnet for 
dansk, der skal behandle ansøgningen, da det er studienævnet for dansk, der har udarbejdet studieord-
ningen. NB. det anbefales, at man indhenter en faglig udtalelse fra det udbydende studienævn. 
 

 Tilvalg/sidefag på et andet dansk universitet: En studerende med centralfag i historie følger et tilvalg i so-
ciologi på AU. I dette tilfælde vil det være studienævnet på AU, der behandler alle ansøgninger, der rela-
teres til tilvalget inkl. ansøgning om ekstraprøveforsøg1.  

 
Klager over prøver (eksamensklager) 
 

 På tværfakultære uddannelser, behandles af det fakultet, hvor uddannelsen er forankret. 
 i valgfag på en anden uddannelse, behandles af det fakultet, hvor valgfaget udbydes. 
 der indgår i et tilvalg/sidefag, behandles af det fakultet, hvor tilvalget/sidefaget udbydes. 
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1 For information om skift af tilvalg/sidefag se notat herom. For information om binding af forhåndsmerit se notat herom.   
 


